



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	27.971.844,36	5.138.543,10	10.277.086,20	4.451.959,63	9.323.948,12	8.926.930,77
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	191.777,40	383.554,80	0,00	0,00	28.000,00
SUBTOTAL	27.971.844,36	5.330.320,50	10.660.641,00	4.451.959,63	9.323.948,12	8.954.930,77
(-) DEDUÇÕES	4.125.085,14	727.820,54	1.455.641,08	638.155,80	1.375.028,38	1.321.541,52
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.833,34	17.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	173.393,01	9.999,98	19.999,96	33.093,82	57.797,67	47.946,87
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.951.692,13	706.987,22	1.413.974,44	605.061,98	1.317.230,71	1.273.594,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.846.759,22	4.602.499,96	9.204.999,92	3.813.803,83	7.948.919,74	7.633.389,25

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	24.882.859,51	4.147.143,25	8.294.286,50	3.159.839,70	10.851.038,20	3.465.817,18	6.696.927,33	6.758.101,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	125.250,00	20.875,00	41.750,00	0,00	80.000,00	12.146,30	25.110,35	33.150,39
SUBTOTAL	24.757.609,51	4.126.268,25	8.252.536,50	3.159.839,70	10.771.038,20	3.453.670,88	6.671.816,98	6.724.950,73
DESPESAS DE CAPITAL	3.096.418,75	516.069,79	1.032.139,58	193.430,61	733.802,62	157.475,70	368.322,78	824.351,94
(-) Deduções	550.000,00	91.666,67	183.333,33	0,00	383.000,00	63.611,10	126.653,16	146.170,30
Amortização de Dívida	550.000,00	91.666,67	183.333,33	0,00	383.000,00	63.611,10	126.653,16	146.170,30
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	27.304.028,26	4.550.671,38	9.101.342,75	3.353.270,31	11.121.840,82	3.547.535,48	6.913.486,60	7.403.132,37
RESULTADO	-27.304.028,26	-4.550.671,38	-9.101.342,75	-3.353.270,31	-11.121.840,82	-3.547.535,48	-6.913.486,60	-7.403.132,37
RESULTADO	-23.352.336,13	-3.843.684,16	-7.687.368,31	-2.748.208,33	-9.804.610,11	-2.942.473,50	-5.596.255,89	-6.129.537,72
RESULTADO	-3.457.269,04	51.828,58	103.657,17	460.533,52	-3.172.921,08	266.268,35	1.035.433,14	230.256,88

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-2.364.726,41	-2.301.684,35	-2.238.073,25	63.611,10	126.653,16	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.758.063,80	2.419.878,24	2.534.182,55	114.304,31	776.118,75	
(-) Aplicações Financeiras	173.866,17	486.341,10	592.962,97	106.621,87	419.096,80	
(-) Ativo Realizável	2.040.372,98	2.051.542,95	2.050.852,67	-690,28	10.479,69	
(+) Restos a Pagar Processados	-704.174,50	-75.143,15	-73.131,52	2.011,63	631.042,98	
(II) Dívida Consolidada Líquida	903.402,04	2.580.934,79	2.866.793,42	285.858,63	1.963.391,38	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	903.402,04	2.580.934,79	2.866.793,42	285.858,63	1.963.391,38	